COMUNE DI GALEATA

PROVINCIA DI FORLI’- CESENA

SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro determine O  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA REI]
g PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI PER L'AMPLI

n.° 211 g LINEE DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. CIG ZA033C8
T

del 08/11/2021 T

DAZIONE DELLA
AMENTO DELLE
DBI.

I’anno duemilaventuno il giorno otto del mese di novembre nel proprio ufficio,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Viste:
la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 29.03.2021, con la quale
bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2021 /2022 / 2023;

seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2021;
la deliberazione n.47 del 30.07.2021 con la quale la Giunta Comunale, in

¢ stato approvato il

la deliberazione n.23 del 29.03.2021 con la quale la Giunta Comunale, in telazione alle norme
vigenti, ha assegnato le dotazioni finanziarie per I’anno 2021 ai respon

sabili dei servizi, a

elazione alle norme

vigenti, ha assegnato ulteriori dotazioni finanziarie per I’anno 2021 ai respo sabili dei servizi;

Dato atto che fra gli obiettivi uno riguarda la redazione della progettazione per I'am
della pubblica illuminazione nelle seguenti vie pubbliche:

lungo la via Sanzenone in frazione Strada San Zeno;

lungo la via Valfredola;

lungo la via Pianetto Borgo nell'area del nuovo parcheggio pubblico;

Atteso che occorre incaricare un tecnico qualificato per la progettazione di che trattasi

Verificata la sussistenza dei seguenti presupposti obbligatori per il ricorso a p

mediante appalto di servizio tecnico di architettura e ingegneria di cui all'art. 3, comi

D.Lgs. n. 50/2016 da assegnarsi ad operatore economico di cui all'art. 46, comma 1,
legislativo:

— carenza in organico di personale tecnico;

— difficolta di rispettare i tempi della programmazione dei lavori;

— difficolta di svolgere le funzioni di istituto;

— lavori di speciale complessita;

Considerato che:

dell'art. 31, comma 8 e dell'art. 36, comma 2, del DIgs 50/2016, come modific
mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

- che fra i professionisti contattati la migliore offerta ¢ stata presentata dall’ls

Forli, come da offerta depositata agli atti d'ufficio;

l'importo stimato della prestazione complessiva dell'incarico € inferiox
che, pertanto, & possibile procedere all'affidamento dell'incarico medesimo, ai |

iamento delle linee

rofessionalita esterna,
na 1, lettera vvvv) del
del medesimo decreto

e ai 139.000,00 € e
sensi e per gli effetti
ato dal DL 77/2021,

ng. Alfredo Ciani di




- che lidoneita del professionista & desumibile dal relativo curriculum di cui in atti quale
documento firmato costituente parte integrante del presente provvedimento anche se non
materialmente allegato ma depositato agli atti di ufficio;

Vista I’attestazione di regolarita contributiva e la comunicazione del conto corrente dedicato ai sensi
della legge 136/2010 e s. m. e i. dell'Ing. Alfredo Ciani;

Ritenuto di dover procedere all’affidamento dell’incarico di che trattasi:

Visti:
il T.U.E.L. approvato con D.Lgs n.267/00, con particolare riferimento all’art.107, commi 2/3/6 e
artt.153/175;

la Legge n.15/2005 come modificata ed integrata dalla Legge n.80/2005;

il regolamento comunale per lavori e forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia;

gli artt.4 e 17 del D.Lgs 165/2001;

il DPR 207/2010;

il Dlgs 50/2016 e s.m.i.;

1

2)

3)

4)
5)

6)

7

8)

DETERMINA

Per i motivi ed i fini di cui in premessa di affidare all'Ing. Alfredo Ciani di Forli, I'incarico
professionale per la redazione del progettazione della progettazione per 'ampliamento delle
linee della pubblica illuminazione nelle seguenti vie pubbliche:

lungo la via Sanzenone in frazione Strada San Zeno;

lungo la via Valfredola;

lungo la via Pianetto Borgo nell'area del nuovo parcheggio pubblico:

per I'importo di € 5.848,00 oltre a cassa previdenziale al 4% ed IVA al 22% per
complessivi € 7.419,94;

di imputare la spesa complessiva di € 7.419,94 al capitolo 10080 “incarichi professionali
per realizzazione investimenti” del bilancio 2021;

di approvare lo schema di contratto allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale, sub lettera A), quale capitolato speciale descrittivo e prestazionale regolante lo
svolgimento del servizio;

di perfezionare il relativo contratto in forma di lettera di affidamento ai sensi dell'articolo
32, comma 14, del Dlgs 50/2016;

di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 31 del Dlgs 50/2016 & il
Geom. Giorgio Ferretti dell'ufficio tecnico comunale;

di pubblicare sul sito web istituzionale del comune di Galeata nella sezione
“Amministrazione trasparente”, ai sensi degli articoli 15 e 37, comma 1, del Dlgs
n.33/2013, nonché dell'articolo 29, comma 1, del Dlgs 50/2016:

- la presente determinazione;

- il curriculum vitae del professionista;

- la dichiarazione dell'incaricato relativa alla insussistenza di situazioni, anche potenziali,
di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14, del Dlgs 165/2001, come
modificato dalla legge 190/2012 e dall'art. 42 del Dlgs 50/2016;

di trasmettere alla Corte dei Conti la presente determinazione ai sensi dell'articolo 1,
comma 173, della legge n. 266/2005;

di attestare la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone I’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

La presente determinazione:



Viene consegnata all’ufficio ragioneria il 08/11/2021

comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario pe
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs|

diviene esecutiva con 1’apposizione del predetto visto;

r il prescritto visto di
n.267/2000;

viene pubblicata all’albo pretorio Online ai soli fini della pubblicita e trasparenza dell’azione amministrativa;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GIORGIO FERRETTI

firmato digitalmente




. ‘lllllll-l !mqﬂm
. "‘.E..."..'.H.‘ E“H’I."w“ﬁu"".."-'.'n ——r *.:.....:E".‘"..ﬁ".“ﬂ“'...":.
' r'l-.-ﬂ i m#ﬁ

T PSR T P S —
B 01 T 10 ksl '

nn I <O ==
=l Glabd F Py 1 - B
. =
I. ‘Il
=
- ' .
I -
..I
i
ﬁ-
‘
i
i
i
-
I.I
=
n n I.
i



